
Rissnekyrkan – en del av

Anna-Karin Klingsbo
Pastor och föreståndare

Den här hösten har solen lyst 
förvånansvärt mycket över Stockholm. 
Visst har det funnits många stunder då 
jag kunnat njuta i det skonsamma 
höstljuset och ta djupa andetag i den 
höga och klara höstluften.

Men mitt i allt ljuset har det varit så 
mörkt på många sätt. Mörker som 
kommit nära i unga som lockas in i en 
värld av narkotikahandel, vapen och 
sprängmedel, rika som tjänar pengar på 
dem, barn, föräldrar och äldre som dör i 
ett totalt meningslöst våld. Utanför 
Sveriges gränser vet krig och förtryck inga 
gränser. Och till jordens alla breddar och 
hörn når den klimatkatastrof som vi har 
så svårt att på riktigt kännas vid.
I allt detta räcker inte solens ljus 
för att ge mig hopp, kraft och mod. Det 
är nästan så att jag, vissa dagar, hellre har 
ett dimmigt och grått november. Där blir 
i alla fall min känsla av famlande i mörkret 
bekräftad av de låga grå molnen, vinden 
och regnrusket. 

Och ändå vet jag ju så innerligt väl att 

ljuset behövs. Men det är det där förljugna 
ljuset jag inte klarar av. Det ljuset som 
säger att allt är bra, bara det är soligt och 
varmt. 

Om du nu har orkat läsa ända hit, 
börjar du kanske tro att jag är deprimerad. 
Och visst är jag lite lägre till sinnes, men 
så tänker jag att konstigt vore det väl 
annars. Så känner kanske du också? I så 
fall, vet att du inte är ensam.

Men mest är jag nog arg, ledsen och 
förtvivlad över hur världen ser ut.
SAMTIDIGT– hur konstigt och knäppt 
det än kan låta – så bär jag inom mig ett  
hoppets ljus som någon annan än jag har 
tänt. För mig är denna någon Gud. Och 
även om lågan vissa dagar bara flämtar 
och försiktigt glimmar till, så finns ljuset 
alltid kvar där. 

Jag tänker på den lilla barnsången av 
Tomas Boström:

Jag är inte rädd för mörkret.
Imorgon bitti ordnar det sig. 
Jag är inte rädd för mörkret.

I famlandets tid
Hoppas mörkret är rädd för mig. 
Men jag är lite kär i ljuset.
Imorgon bitti ordnar det sig. 
Jag är lite kär i ljuset.
Hoppas ljuset är kär i mig.

Rätt barnslig sång på ett sätt. Men 
är det något vi behöver nu i denna 
famlandets tid är det en nyvunnen 
naivitet som hoppas och vågar, som inte 
frågar om lov att säga och göra det goda, 
som tänder små ljus i alla skrymslen och 
vrår, som gråter och tröstar, leker och 
skrattar och tillsammans kämpar för en 
ljusare värld.

När du och jag tänder våra ljus i 
famlandets tid:

Låt oss tända ljusen som en förbön, att 
allt det som är mörkt i världen ska mötas 
av kärlekens och omsorgens ljus.

Låt oss tända ljusen som en påminnelse 
om den låga av ljus som Gud tänt i allas 
våra hjärtan.

Låt oss tända ljusen som en uppmaning, 
att vara ljus i de sammanhang vi var och 
en rör oss i.

Slutligen låt oss tända ljusen som ett 
stort Tack för att Gud kom till oss just 
som ett behövande barn, som växer, 
mognar och lovar att finnas vid vår sida 
nu och alltid.

Guds frid och fred i Advent,

Anna-Karin 
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Rockband Reunion of Rissne Rockers

Hösten i Öppna förskolan
och Babycafét

Ungdomsarbetet rullar på!

Kyrkorna tillsammans! Vi jubilerar!Årsmöteskallelse

Hälsning från vår diakon Lotta

Helgen den 12-13 oktober blev en 
helg i Rissnekyrkans Rockbandshistorias 
tecken. Det blev en helg som bubblade av 
musik, skön lycka, glädje, gemenskap och 
tacksamhet.

Tänk dig att du träffar en ”kär” vän du 
inte träffat på 20-30 år och när man sedan 
ses blir man bara lycklig! Det mötet fick jag 
och flera göra med många  personer när vi 
körde the Rockband Reunion of Rissne 
Rockers.

Sju rockband och ett Sing-songwriter 
par levererade fantastisk musik från scenen 
i Rissnekyrkan, både på lördagen och på 
söndagens Rockmässa.

Vi har fått ett ökat antal besökare 
vilket gläder oss mycket.

Sångstunder har vi tisdag-torsdag kl 10. 
Onsdagssamlingarna är extra populära. 
Då spelar vi trummor och Lotta Sköld 
spelar gitarr.

Nytt för i höst är sagostunderna 
på torsdagar kl 10.30. Inger Eklund, 
förskollärare och vän till mig, håller i dem. 
Hon arbetar med flanobilder.

Som vanligt hade vi vår stora höst- och 
vinterloppis som inbringade ca 11 000 kr. 

Inom ungdomsarbetet gör vi massa 
roliga aktiviteter som till exempel bowling 
(se bild), filmkvällar och Underground 
Church, med mera. Mycket har bestämts 
i samråd med ungdomarna själva. Det har 
varit väl mottaget av dem och har gjort 
att de känner större frihet i att påverka 
utformandet av våra fredagsträffar. 

Vi har också på senaste tiden satt ihop 
den yngre och den äldre gruppen vilket 
har funkat jättebra. De äldre är bra på att 
ta ansvar och vara förebilder för de yngre, 
och de yngre är ett friskt tillskott i gänget. 
Det här är även något som vi vill fortsätta 
jobba med. Vi ska vara stolta att vi har dem 
här i Rissnekyrkan. 

I våra andakter har vi reflekterat mycket 
kring orättvisor, både på bibelns tid och 
i vår tid. Jesus rör sig i gruppen och det 
känns! Ungdomarna har massor av fina 
perspektiv som jag hoppas att vi kan få 
fram på något sätt i en gudstjänst snart. 

Böneveckan för kristen enhet 
18-25 januari 
Kyrkorna i Sundbyberg samlas till 
morgonbön i Svenska kyrkan tisdag 21 
januari kl 10, lovsångsgudstjänst med 
nattvard i Centrumkyrkan onsdag 22 
januari kl 18.30, digital morgonbön 
med Home (Frälsningsarmén och LP-
stiftelsen)  torsdag 23 januari kl 9 och 
fredagsandakt i Rissnekyrkan 24 januari 
kl 10.                            

Årets bibeltext är Johannes 11:21-
27 som handlar om när Jesus möter de 
sörjande systrarna Marta och Maria efter 
deras bror Lasaros har dött.

Varje dag kommer det också finnas 

2025 fyller Rissnekyrkan 40 år. 
Det ska vi förstås fira – inte bara med 
en jubileumsgudstjänst den 9 mars 
(årsmöteshelgen) utan på många olika sätt 
under hela året.  En del idéér presenterades 
vid församlingsmötet den 17 november 
– konserter, utställningar, m.m. – och 
styrelsen välkomnar fler förslag. 

Exakt vilka evenemang som kommer 
att genomföras och tidsschema har inte 
spikats när detta nummer av Kyrktid ges 
ut, så håll ögonen öppna för information 
i veckobrev, på hemsidan och på affischer. 
Vi hoppas på ett jubileumsår med 
inspirerande tillbakablickar, nutids-
engagemang och framtidstro!

Rissnekyrkan som församling är 
medlem i Sociala Missionen. Det är en 
fristående ideell organisation som fungerar 
som en extra resurs för de församlingar 
som är medlemmar. 

Sociala Missionens arbete startade 
med potatisupproret 1917 där tusentals 
potatisar delades ut till fattiga familjer 
i Stockholm. Arbetet med att hjälpa 

Rissnekyrkans församling håller 
årsmöte lördagen den 8 mars kl 13.00. 
Motioner ska vara styrelsen tillhanda 
senast 5/2. 18 december är sista datum att 
avsäga sig verksamhetsuppdrag.

Meddela valberedningen: Jonte Sköld,
jontero@gmail.com, Anna Eggelind, 
anna_eggelind@yahoo.com.

1. Blåsmasters 2. Joakim Sandén och Andreas Möller
3. Lovisa Örtengren 4. Sounds of Ursvik,

5. Zoran Kukulj och Emil Oscarson
6. CYLT på Rockmässan 

Bowling, Fredax.
Foto: William Overud

Musiken var ju huvudakten denna 
helg och lördagskvällen samlade ca 400 
personer som också kunde njuta av gott 
fika och skön gemenskap i cafeterian.

”Glädje, Gemenskap & Tillsammans” 
var förutom musiken temat för helgen. 
Det är också magiskt häftigt att så många 
frivilligt ställer upp och engagerar sig. Ni 
är all värda ett stort TACK!

Håkan Sandén 

Kultur- och studie-
verksamhet 
i samarbete med 
Studieförbundet

människor i utsatthet har fortsatt sen dess. 
Sedan ett år tillbaka kommer Lotta 

Rapacioli från Sociala Missionen en 
gång i månaden till Rissnekyrkan. Hon 
är jurist och erbjuder juridisk och social 
rådgivning. Hon finns på plats 2 timmar 
varje gång och vi som är personal kan råda 
och informera människor vi möter i våra 
olika verksamheter och sammanhang att 

Vi hade fotografering en hel torsdag. 
En eftermiddag i november samlades ett 

30-tal barn och vuxna till familjemiddag 
uppe i vår cafeteria, där det bjöds på 
vegetariska tacos med tillbehör. 

Vi kommer ha vår egen julavslutning 
med luciatåg uppe i kyrkan tisdag den 
10/12 kl 10. 

Ann Edvinsson
Förskollärare

I övrigt vill jag tacka de ideella 
ledarna som hjälper till i barn- och 
ungdomsarbetet, er hjälp är oumbärlig! 

Jag har kännt mig både tillfredsställd 
och utmanad i mitt arbete. Hemma har 
jag och min fru nyligen välkomnat en liten 
flicka, hon föddes den 16 september 2024 
och hon är frisk och mår bra på alla sätt. 
Böner för henne uppskattas mycket.
Guds frid!
William Overud
Ungdomsledare

Vår ungdomsledare William avslutar 
tyvärr sin tjänst hos oss 31 december. Vi 
kommer att sakna honom och tackar 
honom för allt gott arbete med våra barn 
och ungdomar. Det blir en avtackning 
av William vid kyrkkaffet söndag 15 
december. Tjänsten kommer att utlysas 
snarast möjligt.

möjlighet att vara med i en inspelad bön av 
anställda i de olika kyrkorna.

Nästa år ingår böneveckan som en del 
av Sveriges kyrkors uppmärksammande 
av Ekumeniska året 2025. Så mer till-
sammans kommer- lokalt och nationellt! 
För mer info, se Sveriges Krstina Råd:  
www.skr.org

Världsböndagen
Första fredagen i mars firas 
Världsböndagen – tidigare Kvinnornas 
internationella böndag – runt hela vår 
jord. 2025 kommer materialet från 
Cook-öarna i Stilla havet och har temat 
”Förunderligt är allt du gör”. Det blir en 
gemensam samling för kyrkorna i Solna 

RISSNEKYRKANS
FÖRSAMLING

Adress:
Kasernvägen 7
174 59 SUNDBYBERG
Kontaktuppgifter:
08-733 2320
expedition@rissnekyrkan.se
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www.rissnekyrkan.se
Stöd verksamheten:
Bankgiro: 124-88 06
Plusgiro, Församling: 11 93 62-2
Plusgiro, Ungdom: 58 39 83-2
Swish, Församling: 1230009860
Swish, Öppna förskolan: 1232386100

Pastor, föreståndare
& ansvarig utgivare: 
Anna-Karin Klingsbo
pastor@rissnekyrkan.se
tel: 073 950 1825
Diakon:
Lotta Sköld
charlotte@rissnekyrkan.se
tel: 070 344 8173
Öppna förskolan:
Ann Edvinsson
ann@rissnekyrkan.se
tel: 070 620 7800
Undomsledare:
William Overud
william@rissnekyrkan.se
tel: 076 6117 767
Körledare/organist:
Kristina Hagwall
tel: 070 918 41 53
Redaktör, Kyrktid:
Ragni Lantz
Layout, Kyrktid:
Vera Persson

komma hit och prata med henne.
 Den här förmånen leder förhopp-

ningsvis till förbättrade livsvillkor, och vi 
har sett att det gör skillnad i den enskildes 
liv.

Lotta Sköld
Diakon

och Sundbyberg i Ekensbergskyrkan den 
7 mars kl 12. Kollekten går som vanligt 
till utbildningsstipendier för kvinnor i 
utvecklingsländer. Efter gudstjänsten 
serveras soppa och smörgås. 
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November
lördag 30/11
11.00-13.30 JULMARKNAD utomhus 
Carols med Kyrkokören på 
kyrktrappan

December
söndag 1/12, 1 advent
11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST 
”Ett nådens år” Anna-
Karin Klingsbo, David Horn, 
Rissnekyrkans kör och musiker, 
Kristina Hagwall
söndag 8/12,  2 advent
11.00 GUDSTJÄNST
”Guds rike är nära” Inger 
Lundberg, Kent Millqvist,
Rise Up Gospel Crew
tisdag 10/12
10.00 TERMINSAVSLUTNING
Öppna förskolan. Luciatåg
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Kalendarium
lördag 14/12 
18.00 JULKONSERT
Rissnekyrkans kör, solister och 
musiker. JULBORDSKNYTIS efter 
konserten
söndag 15/12, 3 advent
11.00 GUDSTJÄNST med alla åldrar. 
Terminsavslutning. Luciatåg. 
Anna-Karin Klingsbo, Lotta Sköld, 
William Overud, Ann Edvinsson, 
Lotta Nilsson,  Kristina Hagwall

söndag 22/12, 4 advent
11.00 GUDSTJÄNST med nattvard. 
”Herrens moder” Anna-Karin 
Klingsbo, Bengt Mellin, Kristina 
Hagwall

tisdag 24/12 Julafton
10.00 SAMLING KRING KRUBBAN. 
Familjen Sköld

onsdag 25/12 Juldagen
07.00 JULOTTA 
”Jesu födelse” Anna-Karin 
Klingsbo, Rissnekyrkans kör, 
Kristina Hagwall. Julottekaffe

söndag 29/12 
11.00 GUDSTJÄNST 
”Guds barn” Raija Sjöström, 
Christopher Webster, Jeanette 
Clayton, Kristina Hagwall

Januari 2025
söndag 5/1
11.00 GUDSTJÄNST med alla åldrar 
”Guds hus” Anna-Karin Klingsbo, 
Lotta Sköld, Lovisa Örtengren efter 
Ann Edvinsson. Julgransplundring 
vid kyrkkaffet
söndag 12/1
11.00 GUDSTJÄNST med nattvard 
”Jesu dop” Anna-Karin Klingsbo, 
Torsten Nilsson, Eva Kärnbo, Anna 
Eggelind
söndag 19/1
11.00 GUDSTJÄNST
”Livets källa” Anna-Karin Klingsbo, 
Ingela Hennert, Lars Hennert

19-26/1 Ekumeniska böneveckan
tisdag 21/1
10.00 EKUMENISK MORGONBÖN 
i Sundbybergs kyrka
onsdag 22/1
18.30 EKUMENISK LOVSÅNGS-
MÄSSA i Centrumkyrkan
torsdag 23/1
09.00 EKUMENISK MORGONBÖN
via Zoom

fredag 24/1
10.00 EKUMENISK MORGONBÖN
i Rissnekyrkan
söndag 26/1
11.00 GUDSTJÄNST
”Jesus skapar tro” Christopher 
Webster, Kent Millqvist, 2 The Lord, 
Jenny Gerstenberger

onsdag 29/1
13.30 VARDAGSKYRKKAFFE

Februari
söndag 2/2 Kyndelsmässodagen
11.00 GUDSTJÄNST med nattvard 
”Uppenbarelsens ljus”
Anna-Karin Klingsbo, Silvi Millqvist,  
Rissnekyrkans kör, Kristina 
Hagwall
FÖRSAMLINGSMÖTE efter kaffet
söndag 9/2
11.00 GUDSTJÄNST
”Sådd och skörd” Anna-Karin 
Klingsbo, Lotta Sköld, Lars 
Arvidson
söndag 16/2
11 GUDSTJÄNST med alla åldrar 
”Nåd och tjänst” Edvin Erkenborn, 
Fredax, Kristina Hagwall m. fl.
söndag 23/2
11.00 GUDSTJÄNST
”Det levande ordet”  Carla Widén, 
Jenny Gerstenberger, Rise Up 
Gospel Crew

Mars
söndag 2/3 Fastlagssöndagen
11.00 GUDSTJÄNST
”Kärlekens väg” Anna-Karin 
Klingsbo, Ragni Lantz, Anders 
Bard, Jenny Pettersson, Kristina 
Hagwall
fredag 7/3 Världsböndagen
12.00 VÄRLDSBÖNDAGSSAMLING 
i Ekensbergskyrkan. Soppa och 
smörgås efteråt 
lördag 8/3
13.00 FÖRSAMLINGENS ÅRSMÖTE
söndag 9/3, 1 i fastan
11.00 JUBILEUMSGUDSTJÄNST
med nattvard
”Prövningens stund” Anna-
Karin Klingsbo, Peter Persson, 
Rissnekyrkans kör, Kristina 
Hagwall

ÖPPNA FÖRSKOLAN tis-, ons- och 
torsdagar kl 9-12. Sångstund kl 10

BABYCAFÉ torsdagar kl 13-16
Sångstund kl 14

STICKCAFÉ tisdagar kl 17.30-20
Start 14/1

KÖRÖVNING, RISSNEKYRKANS KÖR 
tisdagar kl 19.15

SPRÅKCAFÉ torsdagar kl 13-15
Start 9/1 

FREDAGSANDAKT fredagar kl 10
Start 17/1

FREDAX fredagar ojämna veckor,
kl 18.30-22. Start 17/1

VARJE VECKA

Lördagen 14 december 
klockan 18.00 med 

Rissnekyrkans kör, musiker
och solister.

Efter konserten är alla 
välkomna på julbordsknytis 

– ta härna med något ätbart 
till knytisen!

JULKONSERT

Alla Kyrktids läsare 
önskas en välsignad 
jul- och nyårshelg!


